
2023 年 6 月吉日 

お得意様各位 

 

ペーパーウェア株式会社 

 

受注締切時間変更と当日受注出荷廃止のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて近年の輸送業界の環境は深刻なドライバー不足が顕在化しており、納品先での付帯

作業等による長時間労働が社会問題となっております。 

この問題に対し「働き方改革関連法」によって 2024 年 4 月 1 日以降、自動車運転業務の

年間時間外労働時間の上限が 960 時間に制限されることになりました。 

 このような状況の中で、従来通り当日受注出荷対応を継続することは、困難となっており

ます。 

 つきましては、受注締切時間の変更及び当日受注出荷対応の廃止を下記の通り実施させ

ていただきたく、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

1. 変更内容 

・受注締切時間  当日 15 時まで受注分⇒翌営業日出荷 

         当日 15 時以降受注分⇒翌々営業日出荷 

※土日祝日の受注は翌平日での取扱いとさせていただきます 

（例：5 月 13 日（土）受注⇒15 日（月）15 時までの受注扱いになります） 

 

・当日受注出荷は廃止させていただきます 

 

2. 実施日 

・2023 年 9 月 1 日（金）ご発注分より 

 

その他ご不明な点がございましたら、営業担当までお問い合わせください。 

 

 

以上 


